
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2021 του φο-
ρέα του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 του Υπουργεί-
ου Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την επωνυμία 
«ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΥ-
ΡΟΣ ΛΟΥΗΣ (Ο.Α.Κ.Α.)».

2 Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2021 του φορέα 
του Κεφ.  Α΄ του ν.  3429/2005 του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την επωνυμία 
«ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (Σ.Ε.Φ.)».

3 Τροποποίηση απόφασης σύστασης Ειδικών Επι-
τροπών Αξιολόγησης του άρθρου 21 του ν. 4369/
2016 στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(τομέας Πολιτισμού).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 10763 (1)

Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2021 του φο-

ρέα του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 του Υπουργεί-

ου Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την επωνυ-

μία «ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ (Ο.Α.Κ.Α.)». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής διοίκησης» (Α΄ 133) 
και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109, καθώς συντρέ-
χουν επείγοντες λόγοι διότι σύμφωνα με το άρθρο 
63 του ν. 4270/2014 όπως ισχύει οι προϋπολογισμοί 
πρέπει να εγκριθούν από τον αρμόδιο Υπουργό έως 
την 31/12/2020,

β) του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2021» (A΄ 251),

γ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει,

δ) των άρθρων 54, 63 και 64Α του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει,

ε) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 
επιχειρήσεις και οργανισμοί ΔΕΚΟ» (Α΄ 314),

στ) του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Έγκριση Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022» (Α΄ 105),

η) του π.δ.  70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύ-
σταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-
νομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-
τικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενι-
κής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114),

θ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7),

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών», όπως ισχύει (Α ΄181),

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιβ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

ιγ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΠΥΠ/4410721/8291/
29-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Ελευθέριο Αυγενάκη» (Β΄ 3099).

3. Την υπό στοιχεία Υ 70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 600

6349



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6350 Τεύχος B’ 600/15.02.2021

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β΄ 4805).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/
21-4-2020 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον 
Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμού 
αποφαινόμενου οργάνου και ορισμού Δευτερευόντων 
Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
(Β΄ 1579).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/179908/5281/
11759/16-4-2020 απόφαση περί εξουσιοδότησης 
δικαιώματος υπογραφής της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Διοι-
κητικού - Οικονομικού των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών και στον Προϊστάμενο του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονο-
μικών Θεμάτων.

6. Την υπ’ αρ. 546307/42732/40508/319/20-12-2017 
απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
περί της τοποθέτησης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/
15-3-2020 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού περί μεταβίβασης υπογραφής «Με εντολή 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(Β΄ 908).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/
713567/71932/47586/28520/2612/16-12-2020 από-
φαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κατα-
νομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2021».

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση διορι-
σμού Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού (Υ.Ο.Δ.Δ. 198).

10. Την εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού έτους 2021

11. Το υπό στοιχεία 2/214647/δπγκ/31-12-2020 
έγγραφο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, 
με θέμα: «Έγκριση χρήσης ταμειακών διαθεσίμων του 
Ο.Α.Κ.Α.», αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό του φορέα «ΟΛΥ-
ΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ 
(Ο.Α.Κ.Α.)», έτους 2021, ο  οποίος ανήκει στο Κεφ.  Α΄ 
του ν. 3429/2005, με τα βασικά οικονομικά μεγέθη του 
οποίου, σύμφωνα με το  ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα 
Λογαριασμών - ESA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ (σε €) ΕΞΟΔΑ (σε €) ΙΣΟΖΥΓΙΟ (σε €)

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ 10.000.000,00 € 12.042.000,00 € -2.042.000,00 €

2. Η εξειδίκευση των εσόδων και των εξόδων κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, που 
αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουργική απόφασης.

3. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και 
εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και να προβούν στις λοιπές 
ενέργειες.

4. Η Διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει, ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκεκρι-
μένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς τον σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6351Τεύχος B’ 600/15.02.2021

ΕΠ
ΩΝ

ΥΜ
ΙΑ

 Ν
ΠΙ

Δ
Ο

Λ
ΥΜ

Π
ΙΑ

Κ
Ο

 Α
Θ

Λ
Η

ΤΙ
Κ

Ο
 Κ

Ε
Ν

ΤΡ
Ο

 Α
Θ

Η
Ν

Ω
Ν

 "Σ
Π

ΥΡ
Ο

Σ 
Λ

Ο
ΥΗ

Σ"
ΑΦ

Μ
09

00
35

42
6

ΗΛ
ΕΚ

/Κ
Ο 

ΤΑ
ΧΥ

ΔΡ
ΟΜ

ΕΙ
Ο

oa
ka

po
st

@
ot

en
et

.g
r  

   
oa

ka
ad

m
i@

ot
en

et
.g

r
ΤΗ

ΛΕ
Φ

ΩΝ
Ο 

ΕΠ
ΙΚ

ΟΙ
ΝΩ

ΝΙ
ΑΣ

21
0 

68
34

77
1

ΕΠ
ΟΠ

ΤΕ
ΥΟ

Ν 
ΥΠ

ΟΥ
ΡΓ

ΕΙ
Ο

Π
Ο

Λ
ΙΤ

ΙΣ
Μ

Ο
Υ 

&
 Α

Θ
Λ

Η
ΤΙ

ΣΜ
Ο

Υ

π
οσ

ά 
σε

 ε
υρ

ώ
 (χ

ω
ρί

ς 
δε

κα
δι

κά
) 

ΒΑ
ΣΙ

ΚΑ
 Ο

ΙΚ
ΟΝ

ΟΜ
ΙΚ

Α 
Μ

ΕΓ
ΕΘ

Η
EΝ

ΔΕ
ΙΚ

ΤΙ
ΚΗ

 Σ
ΥΣ

ΧΕ
ΤΙ

ΣΗ
 Μ

Ε 
ΛΟ

ΓΑ
ΡΙ

ΑΣ
Μ

ΟΥ
Σ 

ΕΓ
ΛΣ

Π
ΡΟ

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
20

21

Ι.Ε
ΣΟ

ΔΑ
 (=

1+
2+

3+
4+

5+
6+

7)
10

.0
00

.0
00

1.
 Π

ω
λή

σε
ις 

(=
α+

β)
3.

00
0.

00
0

α)
 Π

ω
λή

σε
ις

 ε
μπ

ορ
ευ

μά
τω

ν 
Πρ

οϊ
όν

τω
ν,

 λ
οι

πώ
ν 

απ
οθ

εμ
άτ

ω
ν 

κα
ι 

άχ
ρη

στ
ου

 υ
λι

κο
ύ 

70
+7

1+
72

β)
 Π

ω
λή

σε
ις

 υ
πη

ρε
σι

ώ
ν

73
3.

00
0.

00
0

2.
 Ε

πι
χο

ρη
γή

σε
ις 

(=
γ+

δ+
ε+

στ
)

74
5.

12
0.

00
0

γ)
 Τ

ακ
τικ

ού
 Π

ρο
ϋπ

ολ
ογ

ισ
μο

ύ
74

.9
6

5.
12

0.
00

0
δ)

 Ε
γκ

εκ
ρι

μέ
νο

ι Π
όρ

οι
 Π

ΔΕ
 (β

άσ
ει

 ή
δη

 υ
πο

γε
γρ

αμ
μέ

νω
ν 

ΣΑ
Ε)

41
.1

0 
ή 

43
.0

0*
ε)

 Ε
.Ε

.
43

.0
4 

ή 
74

.0
8

στ
) Λ

οι
πέ

ς

ΛΟ
ΙΠ

Α 
74

 Κ
ΑΙ

 Π
ΛΗ

ΡΩ
Μ

ΕΣ
 Α

ΠO
 Τ

Ο 
ΚΡ

ΑΤ
ΟΣ

 ΓΙ
Α 

ΛΟ
ΓΑ

ΡΙ
ΑΣ

Μ
Ο 

ΣΑ
Σ 

ΤΟ
ΚΟ

ΧΡ
ΕΟ

ΛΥ
ΣΙ

ΩΝ
 Λ

ΟΓ
Ω 

ΕΓ
ΓΥ

ΗΣ
ΕΩ

Ν,
 Α

ΝΑ
ΛΗ

Ψ
Η 

ΔΑ
ΝΕ

ΙΑ
ΚΩ

Ν 
ΚΑ

Ι Λ
ΟΙ

ΠΩ
Ν 

ΥΠ
ΟΧ

ΡΕ
ΩΣ

ΕΩ
Ν 

ΣΑ
Σ 

ΑΠ
Ο 

ΤΟ
 Κ

ΡΑ
ΤΟ

Σ,
 Τ

ΑΜ
ΕΙ

ΑΚ
ΕΣ

 Δ
ΙΕ

ΥΚ
ΟΛ

ΥΝ
ΣΕ

ΙΣ
 Α

ΠΟ
 Τ

Ο 
ΚΡ

ΑΤ
ΟΣ

, 
ΑΥ

ΞΗ
ΣΕ

ΙΣ
 Μ

ΕΤ
ΟΧ

ΙΚ
ΟΥ

 Κ
ΕΦ

ΑΛ
ΑΙ

ΟΥ
 Π

ΛΗ
Ν 

ΠΕ
ΡΙ

ΠΤ
ΩΣ

ΕΩ
Ν 

ΠΔ
Ε 

ΚΑ
Ι Τ

ΑΚ
ΤΙ

ΚΟ
Υ 

Π/
Υ

3.
 Έ

σο
δα

 π
αρ

επ
όμ

εν
ω

ν 
ασ

χο
λι

ώ
ν

75
1.

30
0.

00
0

4.
 Έ

σο
δα

 Κ
εφ

αλ
αί

ω
ν 

 (Τ
όκ

οι
 Π

ισ
τω

τικ
οί

)
76

 Π
ΛΗ

Ν 
76

.0
4

80
.0

00
5.

 Ιδ
ιο

πα
ρα

γω
γή

 π
αγ

ίω
ν

78
 Π

ΛΗ
Ν 

78
.0

5
6.

 Λ
οι

πά
 Έ

σο
δα

82
.0

1 
ΚΑ

Ι Λ
ΟΙ

ΠΑ
 Ε

ΣΟ
ΔΑ

 Π
ΟΥ

 Δ
ΕΝ

 Τ
ΑΞ

ΙΝ
ΟΜ

ΟΥ
ΝΤ

ΑΙ
 Σ

ΤΙ
Σ 

ΑΛ
ΛΕ

Σ 
ΚΑ

ΤΗ
ΓΟ

ΡΙ
ΕΣ

7.
 Έ

κτ
ακ

τα
 κ

αι
 Α

νό
ργ

αν
α 

Έσ
οδ

α
81

.0
1 

(Π
ΛΗ

Ν 
81

.0
1.

04
 Κ

ΑΙ
 8

1.
01

.0
5)

50
0.

00
0

ΙΙ.
ΕΞ

ΟΔ
Α 

(=
8+

9+
10

+1
1+

12
+1

3+
14

+1
5+

16
)

12
.0

42
.0

00
8.

 Α
μο

ιβ
ές

 κ
αι

 Έ
ξο

δα
 Π

ρο
σω

πι
κο

ύ 
(=

ζ+
η+

θ)
60

 Π
ΛΗ

Ν 
60

.0
5

4.
30

0.
00

0
ζ) 

Αμ
οι

βέ
ς έ

μμ
ισ

θο
υ 

κα
ι η

με
ρο

μί
σθ

ιο
υ 

πρ
οσ

ω
πι

κο
ύ

60
.0

0 
ΕΩ

Σ 
60

.0
1

3.
52

0.
00

0

η)
 Ε

ργ
οδ

οτ
ικ

ές
 ε

ισ
φο

ρέ
ς κ

αι
 ε

πι
βα

ρύ
νσ

ει
ς έ

μμ
ισ

θο
υ 

κα
ι 

ημ
ερ

ομ
ίσ

θι
ου

 π
ρο

σω
πι

κο
ύ

60
.0

3 
ΕΩ

Σ 
60

.0
4

78
0.

00
0

θ)
 Π

αρ
επ

όμ
εν

ες
 π

αρ
οχ

ές
 κ

αι
 έ

ξο
δα

 π
ρο

σω
πι

κο
ύ 

60
.0

2

Π
ΙΝ

ΑΚ
ΑΣ

 7
  Έ

σο
δα

-Έ
ξο

δα
 Δ

Ε
Κ

Ο
, Ν

Π
ΙΔ

 κ
αι

 Ε
ιδ

ικ
ώ

ν 
Λ

ογ
αρ

ια
σμ

ώ
ν 

π
ου

 ε
φα

ρμ
όζ

ου
ν 

το
 Ε

λλ
ην

ικ
ό 

Λ
ογ

ισ
τικ

ό 
Σχ

έδ
ιο

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6352 Τεύχος B’ 600/15.02.2021
9.

 Α
μο

ιβ
ές

 κ
αι

 Έ
ξο

δα
 Τ

ρί
τω

ν
61

20
0.

00
0

10
. Π

αρ
οχ

ές
 Τ

ρί
τω

ν
62

4.
33

5.
00

0

Εκ
 τω

ν 
οπ

οί
ω

ν 
Ηλ

εκ
τικ

ό 
Ρε

ύμ
α 

-φ
ω

τα
έρ

ιο
 -Ύ

δρ
ευ

ση
-

Τη
λε

πι
κο

ιν
ω

νί
ες

62
.0

0 
ΕΩ

Σ 
62

.0
3 

3.
09

0.
00

0

 Ε
κ 

τω
ν 

οπ
οί

ω
ν 

Εν
οί

κι
α 

62
.0

4
5.

00
0

Εκ
 τω

ν 
οπ

οί
ω

ν 
 Α

σφ
άλ

ισ
τρ

α
62

.0
5

10
.0

00
Εκ

 τω
ν 

οπ
οί

ω
ν 

Επ
ισ

κε
υέ

ς κ
αι

 Σ
υν

τη
ρή

σε
ις

62
.0

7
1.

23
0.

00
0

11
. Φ

όρ
οι

 (σ
υμ

πε
ρι

λα
μβ

αν
ομ

έν
ου

 κ
αι

 φ
όρ

ου
 ει

σο
δή

μα
το

ς 
χρ

ήσ
ης

)
63

 +
 5

4.
08

 (ή
 8

8.
08

)+
88

.0
9

1.
80

0.
00

0

Εκ
 τω

ν 
οπ

οί
ω

ν 
Φ

όρ
ος

 Ε
ισ

οδ
ήμ

ατ
ος

 Χ
ρή

ση
ς

54
.0

8 
(ή

 8
8.

08
)+

88
.0

9
12

. Δ
ιά

φο
ρα

 Έ
ξο

δα
 

60
.0

5+
[6

4 
ΠΛ

ΗΝ
 6

4.
11

 Κ
ΑΙ

 6
4.

12
]+

82
.0

0+
88

.0
6+

 5
3.

01
+Π

ΛΗ
ΡΩ

Μ
ΕΣ

ΠΡ
ΟΒ

ΛΕ
Ψ

ΕΩ
Ν

[4
4

χρ
έω

ση
(Π

ΛΗ
Ν

44
14

ΚΑ
Ι4

4
15

)Μ
ΕΙ

ΟΝ
84

έσ
οδ

ο
1.

00
0.

00
0

Εκ
 τω

ν 
οπ

οί
ω

ν 
Μ

ετ
αβ

ιβ
άσ

ει
ς Ε

ισ
οδ

ημ
άτ

ω
ν 

σε
 Τ

ρί
το

υς
 (δ

ω
ρε

ές
, 

επ
ιχ

ορ
ηγ

ήσ
ει

ς)
64

.0
6 

(ή
 6

7*
*)

13
. Τ

όκ
οι

 κ
αι

 σ
υν

αφ
ή 

έξ
οδ

α 
65

 Κ
ΑΙ

 1
6.

18
7.

00
0

Εκ
 τω

ν 
οπ

οί
ω

ν 
δα

πά
νε

ς π
ρο

μη
θε

ιώ
ν 

πλ
ηρ

ω
τέ

ες
 σ

το
 κ

ρά
το

ς ε
πί

 
τω

ν 
δα

νε
ίω

ν 
πο

υ 
έχ

ου
ν 

λη
φθ

εί
 μ

ε 
τη

ν 
εγ

γύ
ησ

η 
το

υ 
Ελ

λη
νι

κο
ύ 

Δη
μο

σί
ου

14
. Έ

κτ
ακ

τα
 κ

αι
 Α

νό
ργ

αν
α 

Έξ
οδ

α
81

.0
0 

ΠΛ
ΗΝ

 8
1.

00
.0

3 
ΚΑ

Ι 8
1.

00
.0

4
20

.0
00

15
. Κ

αθ
αρ

ή 
Κτ

ήσ
η 

Πα
γί

ω
ν 

(ο
μά

δα
 1

). 
Η 

δι
αφ

ορ
ά 

με
τα

ξύ
 

αγ
ορ

ώ
ν 

κα
ι π

ω
λη

θέ
ντ

ω
ν 

πα
γί

ω
ν 

κα
τά

 τη
 χρ

ήσ
η.

[1
0-

16
] (

ΑΓ
ΟΡ

ΕΣ
-Π

ΩΛ
ΗΣ

ΕΙ
Σ)

 Π
ΛΗ

Ν 
16

.1
8

13
0.

00
0

Εκ
 τω

ν 
οπ

οί
ω

ν 
έπ

ιπ
λα

 κ
αι

 λ
οι

πό
ς ε

ξο
πλ

ισ
μό

ς
[1

4]
 

16
. Α

γο
ρέ

ς χ
ρή

ση
ς (

ομ
άδ

α 
2)

. Η
 ο

μά
δα

 2
 εξ

οδ
οπ

οι
εί

τα
ι μ

ε β
άσ

η 
τις

 α
γο

ρέ
ς κ

αι
 ό

χι
 τη

ν 
αρ

χή
 σ

υσ
χέ

τισ
ης

 εσ
όδ

ου
-ε

ξό
δο

υ 
ή 

τη
ς 

αν
άλ

ω
ση

ς τ
ω

ν 
απ

οθ
εμ

άτ
ω

ν.
[2

0-
28

]
25

0.
00

0

ΙΣ
ΟΖ

ΥΓ
ΙΟ

 (=
Ι-Ι

Ι)
-2

.0
42

.0
00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6353Τεύχος B’ 600/15.02.2021
* 

 Δ
εν

 α
φο

ρά
 κ

ατ
αθ

έσ
ει

ς μ
ετ

όχ
ω

ν,
 α

λλ
ά 

το
υς

 ε
ιδ

ικ
ού

ς λ
ογ

αρ
ια

σμ
ού

ς γ
ια

 ε
πι

χο
ρη

γή
σε

ις
 ε

πε
νδ

ύσ
εω

ν.
  6

7*
* 

 Π
αρ

οχ
ές

 -Χ
ορ

ηγ
ίε

ς-
 Ε

πι
χο

ρη
γή

σε
ις

 -Ε
πι

δο
τή

σε
ις

 (α
φο

ρά
 το

υς
 Ε

ιδ
ικ

ού
ς Λ

ογ
ια

ρι
ασ

μο
ύς

)

ΠΡ
ΟΣ

ΘΕ
ΤΑ

 Χ
ΡΗ

Μ
ΑΤ

ΟΟ
ΙΚ

ΟΝ
ΟΜ

ΙΚ
Α 

ΣΤ
ΟΙ

ΧΕ
ΙΑ

Πε
ρι

γρ
αφ

ές
 Λ

ογ
αρ

ια
σμ

ώ
ν 

 Π
ΡΟ

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
20

21

ΕΙ
ΣΡ

ΟΕ
Σ 

1.
Ει

σπ
ρά

ξε
ις 

απ
ό 

δά
νε

ια
 

45
.0

0 
έω

ς 4
5.

13
    

    
    

   (
ΠΙ

ΣΤ
ΩΣ

Η 
ΧΡ

ΗΣ
ΗΣ

)

2.
Ει

σπ
ρά

ξε
ις 

απ
ό 

πω
λή

σε
ις 

χρ
εω

γρ
άφ

ω
ν,

 ο
μο

λό
γω

ν,
 κ

λπ
. 

3.
 Έ

κτ
ακ

τη
 επ

ιχ
ορ

ήγ
ησ

η 
γι

α 
τη

ν 
εξ

όφ
λη

ση
 τω

ν 
λη

ξιπ
ρό

θε
σμ

ω
ν 

υπ
οχ

ρε
ώ

σε
ω

ν 
βά

σε
ι ν

ομ
οθ

ετ
ικ

ής
 ρ

ύθ
μι

ση
ς

ΕΚ
ΡΟ

ΕΣ
4.

 Π
λη

ρω
μέ

ς χ
ρε

ολ
υσ

ίω
ν

45
.0

0 
έω

ς 4
5.

13
    

    
    

    
(Χ

ΡΕ
ΩΣ

Η 
ΧΡ

ΗΣ
ΗΣ

)
5.

Αγ
ορ

ές
 χρ

εω
γρ

άφ
ω

ν,
 ο

μο
λό

γω
ν,

 κ
λπ

. 
6.

 Ε
ξό

φ
λη

ση
 λ

ηξ
ιπ

ρό
θε

σμ
ω

ν ο
φε

ιλ
ώ

ν 
απ

ό 
τη

ν 
ει

δι
κή

 
επ

ιχ
ορ

ήγ
ησ

η 
βά

σε
ι τ

ης
  ν

ομ
οθ

ετ
ικ

ής
 ρ

ύθ
μι

ση
ς

ΛΟ
ΙΠ

ΕΣ
 Π

ΛΗ
ΡΟ

Φ
ΟΡ

ΙΕ
Σ

7.
Πλ

ηρ
ω

μέ
ς α

πό
 το

 κ
ρά

το
ς τ

οκ
οχ

ρε
ολ

υσ
ίω

ν 
το

υ 
φο

ρέ
α 

σα
ς 

λό
γω

 εγ
γυ

ήσ
εω

ν 
(=

α+
β)

43

α)
 Π

λη
ρω

μέ
ς τ

όκ
ω

ν
β)

 Π
λη

ρω
μέ

ς χ
ρε

ολ
υσ

ίω
ν

8.
Αν

αλ
ήψ

ει
ς α

πό
 το

 κ
ρά

το
ς δ

αν
ει

ακ
ώ

ν 
υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ώ
ν 

σα
ς 

9.
Αν

αλ
ήψ

ει
ς α

πό
 το

 κ
ρά

το
ς λ

οι
πώ

ν 
υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ώ
ν 

σα
ς (

πλ
ην

 
δα

νε
ια

κώ
ν)

10
.Α

υξ
ήσ

ει
ς μ

ετ
οχ

ικ
ού

 κ
εφ

αλ
αί

ου
 μ

ε κ
εφ

άλ
αι

α 
με

τό
χω

ν 
απ

ό 
τα

κτ
ικ

ό 
πρ

οϋ
πο

λο
γι

σμ
ό

11
.Τ

αμ
ει

ακ
ές

 δ
ιε

υκ
ολ

ύν
σε

ις 
απ

ό 
το

 Κ
ρά

το
ς



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6354 Τεύχος B’ 600/15.02.2021
ΣΤ

Ο
ΙΧ

ΕΙ
Α 

ΙΣ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Υ

31
/1

2/
20

19

ΕΝ
ΕΡ

ΓΗ
ΤΙ

ΚΟ
 (σ

ύμ
φω

να
 μ

ε τ
α 

λο
γι

στ
ικ

ά 
βι

βλ
ία

)
1

Δ
ια

θέ
σι

μα
 (α

+β
+γ

)
7.

99
3.

03
2

α)
 Τ

αμ
είο

 (μ
ετ

ρη
τά

 κ
αι

 ε
π

ιτα
γέ

ς)
16

.6
55

   
  Α

π
ό 

π
όρ

ου
ς 

το
υ 

Π
Δ

Ε

   
  Α

π
ό 

λο
ιπ

ού
ς 

π
όρ

ου
ς 

16
.6

55

β)
 Κ

ατ
αθ

έσ
εις

 σ
τη

 Τ
ρά

π
εζ

α 
τη

ς 
Ε

λλ
άδ

ος
7.

16
0.

45
3

   
  Α

π
ό 

π
όρ

ου
ς 

το
υ 

Π
Δ

Ε

   
  Α

π
ό 

λο
ιπ

ού
ς 

π
όρ

ου
ς 

7.
16

0.
45

3

γ)
 Κ

ατ
αθ

έσ
εις

 σ
τις

 λ
οι

π
ές

 τρ
άπ

εζ
ες

81
5.

92
4

   
   

Α
π

ό 
π

όρ
ου

ς 
το

υ 
Π

Δ
Ε

   
  Α

π
ό 

λο
ιπ

ού
ς 

π
όρ

ου
ς 

81
5.

92
4

2
Χρ

εό
γρ

αφ
α 

(α
+β

+γ
)

0
α)

 Τ
ίτλ

οι
 Ε

λλ
ην

ικ
ού

 Δ
ημ

οσ
ίο

υ 
(έ

ντ
οκ

α 
γρ

αμ
μά

τια
 κ

αι
 ο

μό
λο

γα
)

β)
 Λ

οι
π

ά 
ομ

όλ
ογ

α 
(ο

μό
λο

γα
 ε

τα
ιρ

ειώ
ν,

 τρ
απ

εζ
ώ

ν,
 κ

λπ
)

γ)
 Μ

ετ
οχ

ές
 - 

λο
ιπ

ές
 σ

υμ
με

το
χέ

ς 
- μ

ερ
ίδ

ια
 α

μο
ιβ

αί
ω

ν 
κε

φα
λα

ίω
ν

3
Α

π
αι

τή
σε

ις
13

.1
12

.1
69

α)
 α

π
ό 

φο
ρε

ίς
 ε

ντ
ός

 Γ
εν

ικ
ής

 Κ
υβ

έρ
νη

ση
ς 

(κ
ρά

το
ς 

κα
ι λ

οι
π

ού
ς 

φο
ρε

ίς
 Γ

Κ
)

β)
 α

π
ό 

φο
ρε

ίς
 ε

κτ
ός

 Γ
Κ

13
.1

12
.1

69

ΠΑ
ΘΗ

ΤΙ
ΚΟ

 (σ
ύμ

φω
να

 μ
ε τ

α 
λο

γι
στ

ικ
ά 

βι
βλ

ία
)

4
Δ

άν
ει

α 
απ

ό 
π

ισ
τω

τικ
ά 

ιδ
ρύ

μα
τα

 κ
αι

 Ο
ργ

αν
ισ

μο
ύς

0

α)
 Δ

άν
εια

 ε
σω

τε
ρι

κο
ύ

β)
 Δ

άν
εια

 ε
ξω

τε
ρι

κο
ύ

5
Λ

οι
π

ές
 υ

π
οχ

ρε
ώ

σε
ις

1.
40

8.
21

0

α)
 σ

ε 
φο

ρε
ίς

 ε
ντ

ός
 Γ

εν
ικ

ής
 Κ

υβ
έρ

νη
ση

ς 
(κ

ρά
το

ς 
κα

ι λ
οι

π
ού

ς 
φο

ρε
ίς

 Γ
Κ

)
17

9.
58

5

β)
 σ

ε 
φο

ρε
ίς

 ε
κτ

ός
 Γ

Κ
1.

22
8.

62
5

ΣΤ
ΟΙ

ΧΕ
ΙΑ

 Π
ΡΟ

ΣΩ
ΠΙ

ΚΟ
Υ

Αρ
ιθ

μό
ς α

τό
μω

ν 
πο

υ 
βα

ρύ
νο

υν
 τη

 μ
ισ

θο
δο

σί
α 

το
υ 

λο
γ/

μο
ύ 

 6
0

15
9

Αρ
ιθ

μό
ς μ

όν
ιμ

ου
 π

ρο
σω

πι
κο

ύ 
κα

ι ι
δι

ω
τικ

ού
 δ

ικ
αί

ου
 α

ορ
ίσ

το
υ 

χρ
όν

ου
15

5

Αρ
ιθ

μό
ς π

ρο
σω

πι
κο

ύ 
ιδ

ιω
τικ

ού
 δ

ικ
αί

ου
 ο

ρι
σμ

έν
ου

 χρ
όν

ου
Αρ

ιθ
μό

ς π
ρο

σω
πι

κο
ύ 

με
 έ

μμ
ισ

θη
 ε

ντ
ολ

ή
4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6355Τεύχος B’ 600/15.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Ιανουαρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ  

Ι

     Αριθμ. 28774 (2)
Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2021 του φορέα 

του Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την επωνυμία 

«ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (Σ.Ε.Φ.)». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.  4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής διοίκησης» (Α΄ 133) 
και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109, καθώς συντρέχουν 
επείγοντες λόγοι διότι σύμφωνα με το άρθρο 63 του 
ν. 4270/2014 όπως ισχύει οι προϋπολογισμοί πρέπει να 
εγκριθούν από τον αρμόδιο Υπουργό έως την 31/12/2020,

β) του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2021» (A΄ 251),

γ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει,

δ) των άρθρων 54, 63 και 64Α του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει,

ε) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 
επιχειρήσεις και οργανισμοί ΔΕΚΟ» (Α΄ 314),

στ) του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Έγκριση Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022» (Α΄ 105),

η) του π.δ.  70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύ-
σταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-
νομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-
τικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενι-
κής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114),

θ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7),

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιβ) του π.δ. 02/2021 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 2),

ιγ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΠΥΠ/4410721/8291/
29-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Ελευθέριο Αυγενάκη» (Β΄ 3099).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/
11887/21-4-2020 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Δια-
τάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, 
ορισμού αποφαινόμενου οργάνου και ορισμού Δευτε-
ρευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (Β΄ 1579).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/179908/5281/
11759/16-4-2020 απόφαση περί εξουσιοδότησης δικαιώ-
ματος υπογραφής της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων Διοικητικού-Οικονομικού 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρε-
σιών και στον Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων.

5. Την υπ’ αρ. 546307/42732/40508/319/20-12-2017 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
περί της τοποθέτησης προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού.

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/
15-3-2020 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού περί μεταβίβασης υπογραφής «Με εντολή Προϊστα-
μένου Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων, Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Β΄ 908).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
138665/11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση διορι-
σμού Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού (Υ.Ο.Δ.Δ. 198).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/
713567/71932/47586/28520/2612/16-12-2020 από-

φαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κατα-
νομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2021».

9. Την από 11-11-2020 ηλεκτρονική αλληλογραφία 
με τον φορέα Στάδιο Ειρήνης και Φιλίας και το Γενικό 
Λογιστήριο του Κράτους, για την έγκριση του (πίνακα 7) 
του προϋπολογισμού 2021, καθώς και το υπό στοιχεία 
Φ29/23709 σχετικό έγγραφό του, με την έγκριση της 
εισήγησης για τον προϋπολογισμό  2021, σύμφωνα 
με το  από 24-11-2020 απόσπασμα πρακτικού της 
28ης συνεδρίασης της Διοίκησης του (Σ.Ε.Φ.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6356 Τεύχος B’ 600/15.02.2021

10. Την εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού έτους 2021, αποφασί-
ζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό του φορέα 
του φορέα «ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (Σ.Ε.Φ.)» 
έτους 2021, ο οποίος ανήκει στο Κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005, 
με τα βασικά οικονομικά μεγέθη των οποίων, σύμφωνα 
με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ESA, 
σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ (σε €) ΕΞΟΔΑ (σε €) ΙΣΟΖΥΓΙΟ (σε €)

«ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (Σ.Ε.Φ.)» 5.006.000,00 € 5.005.654,00 € 346,00 €

2. Η εξειδίκευση των εσόδων και εξόδων κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, που 
αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και 
εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και να προβούν στις λοιπές 
ενέργειες.

4. Η Διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει, ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκεκρι-
μένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς τον σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6357Τεύχος B’ 600/15.02.2021

�������	
���� �������	�
�����
������������������	��
	��


�������
����������	�

����
����
���������

����������	
���
	�������������
�����������	�
����
���
� �	�������������������
����������
�������� �
�����������������

��	������������������� � ���������
����!"#$%&'���(�)� ���������
����
�����������	�����
���	�����
�������
����������
��������	������
����� � !"#!$#!%

&���
����������	���
� !' ���������
���	*&+,-./#$%&'���/�0�%�$1�  � ���������
(��)������ ��	�*����(���� !+,-. ���������
���/(���	��0������	����1/��&������������(�(	���0�
��23/� +$,$"���+',""4

���/,/, +',"+���!+,"5

����6���0�

678�3�!+�938��6:;<=/2�3�>�)7�9;3)72�?83�67?3;832=7�232�
)797@;/76A28<B�67?<�/??A:2/<B��3B36:C:�13B/839<B�938�
678�<B�A�7@;/<2/<B�232�3�7�)7�9;3)72��)3=/839/2�
18/A976AB2/82�3�7�)7�9;3)72��3AD:2/82�=/)7@897A�9/E36387A�
�6:B��/;8�)<2/<B��1/�938�)39)897A��FA

���2$,0(�*(-%*34%5!5�($+,"&65  �

���2$,0(�
%7("(8!5����39,&��&$1!1&9,8�  ������� ���� �������
����0&,*(-(/!/#�*(/8!5  :������ :���

����,&*;�2$,0( :�����
���������	�������<��	����=�����<�������������	��

�����
�	�

 ��291(91(�9(&��53-/(5(�2$,0( :�����������:��������
���:�������� ������
���	=������:�>���������������������� ���������
:���4,&)?'�9(&�2@,0(��-,$!*&9,A���B�.�C� ������������� ���������
G��3���&0��0���������������	����������	��
���� .",""�/<2�.","$ ���������

���/	(������0�����H�	0���������&�	 ������0���������������	���������
�	��
���� .","'�/<2�.","+ �������

�����	�����������	��0������0I�����	��
���� � .","%

>���4,&)?'�9(&�2@,0(��-81!5 �� �������
�����(-,+?'��-81!5 �� � �����

/���
������
��:��������;� ���JH
��0	���JK�	����J)���������
���� .%,""�/<2�.%,"'� �������

�/���
������
��/������� .%,"+

/���
������
���3�H�����	� .%,"L

/���
������
��/������0������2����	����� .%,"! �������

�����3-,&��$D4*%-&"(4)(5,4?5,D�9(&�73-,D�%&$,0#4(1,'�+-#$.'� ���������:��#�::��:��::��> �������

/���
������
��E�	���/�����������@	���� L+,"5����55,"5�#55,"- �������
�����&;7,-(�2@,0(� .","L#M.+��6:B�.+,$$�938�.+,$%N#5%,""#55,".#�L',"$

#�6:;<=/2��;7O6/C/<B�M++��	0
�����6:B�++,$+�938�++,$L��=/87B�5+�0����� �������
/���
������
��=���&�&������/��������
�����)	��������
	�0���
�����	�(������ .+,".����.!44�

�����39,&�9(&�$D5(7#�?@,0(� .L�938�$.,$5

/���
������
�����������	������
�����	
�0��������	����������
��
�����
������0�������H������������(( ��������/������� �1�������

����291(91(�9(&��53-/(5(�2@,0( 5$,""��6:B�5$,"","'�938�5$,"","+ �����
����
(C(-#�
1#$.��(/8!5��,4;0(�������0&(7,-;�4%1(@A�(/,-65�9(&�
*!".C?51!5�*(/8!5�9(1;�1.�+-#$.� M$"J$.N��3?7;/2J�<6:2/82���6:B�$.,$5

/���
������
��0������������������I�������� M$+N�

�����/,-?'�+-#$.'��,4;0(�������,4;0(���%@,0,*,&%81(&�4%�);$.�1&'�
(/,-?'�9(&�3+&�1.5�(-+#�$D$+?1&$.'�%$30,DE%@30,D�#�1.'�(5;"!$.'�
1!5�(*,C%4;1!5�

M%"J%5N ������

���F<�������E��� ���
 

�!"
#$%&'
(#)#*+,!-.
/!)012"�
#33'
)%4.
!-5-(%6.
3%7#&-#,/%6.
7-#
!8-1%&97:,!-.
!8!"56,!2";

��  

�#&%1+.
<=%&97>!.<
�8-1%&97:,!-.
<�8-5%):,!-.
?#$%&'
)%4.
�-5-(%6.
�%7-#&-#,/%6.@

����G	�������������<

��H��H���>

�	���������!"#$%&'(�$)�*(�+,-."*./0�1.1+2(3

$ 1���0�������#&#(� .�!-%�5'+
��������	�
����
���������������� �����
������������	����	�����

��������� 	��	!�����	��� �����
"��#���$�%����%�
������&���
���  �'	� (�����)(*
������������	����	�����

��������� 	��	!�����	��� (�����)(*
���#���$�%����%���� 	����������&�� ���+)�+�+
�������������	����	�����

��������� 	��	!�����	��� ���+)�+�+
% @	��(	�H����#&#(� "

������ 	���  
,��	!��
�	%�	��
�,�	�����������������	�� 	���

"��-	����	�� 	���
	�� 	����������.,�������&.,��� ��

���/��	0���1� 	�����%�����	0���1�����'�����	�"��2,���3� ��2,

' 3��������� "
�������3	������,����4�,��5��#�"��,
%
��
����	������ 	��	!��3	�����4#�

"������3	�����������4#

4�
������!"#$%&'(�$)�*(�+,-."*./0�1.1+2(3

+ 1��������������
�������	 ���������7	(������ � "

�����,�����%2�����	!

"����,�����62�����	!

L 6���0������	�
���� +5�$++

���%��3	������,����4�,��5��#�"��,
%
��
����	������ 	��	!��3	�����4#�

"��%��3	�����������4# 7���77

���������4���54���� �6.7$89�(*8$&'�:,;�1(6#',;'�*<�$."7,=,"2(�*,;�+,->$,#���� ���
	&-*/0.
/0"-/%4
8&%,28-(%6
(#-
-5-2)-(%6
5-(#>%4
#%&>,)%4
1&0"%4 ���

	&-*/0.
8&%,28-(%6
-5-2)-(%6
5-(#>%4
%&-,/+"%4
1&0"%4 �

	&-*/0.
8&%,28-(%6
/!
+//-,*9
!")%3:

����
�����
�	�
	A��
�����

����
��� ��P����JPI����1/97��B�81�����/����
��6�(�	����
�������H�	��G�������/��������6�(�������2�0����

��������

����������



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6358 Τεύχος B’ 600/15.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 25 Ιανουαρίου 2021

Η Υπουργός
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ  

Ι

   Αριθμ. 43039 (3)
Τροποποίηση απόφασης σύστασης Ειδικών 

Επιτροπών Αξιολόγησης του άρθρου  21 του 

ν.  4369/2016 στο Υπουργείο Πολιτισμού και 

Αθλητισμού (τομέας Πολιτισμού). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 21 του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επι-

τελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική 
διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγω-
γών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία 
και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 33), όπως ισχύει.

2. Το άρθρο 32 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του 
Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής 
διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτι-
κών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της 
Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 
Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 197), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύει.

4. Τα άρθρα 13-15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως ισχύει.

6. Το άρθρο 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 114).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου Κυβέρ-
νησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 121).

8. Την υπό στοιχεία Φ.32.14/750/οικ.32768/22-12-2016 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός της μορφής και του 
περιεχομένου των Εντύπων Έκθεσης Αξιολόγησης σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 4369/2016» (Β΄ 4434).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.32.14/753/οικ.7513/
3-3-2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης «Ν. 4369/2016 (Α΄ 33) - Μέρος Β΄ Σύστημα 
Αξιολόγησης - Αξιολόγηση, Στοχοθεσία, Κοινωνική λογο-
δοσία και συμμετοχή» (ΑΔΑ: ΨΩ5Κ465ΧΘΨ-ΠΥΒ).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΜΠ/556714/38111/32757/10282/5-11-2018 απόφαση 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Σύσταση 
Ειδικών Επιτροπών Αξιολόγησης του άρθρου 21 του 
ν. 4369/2016 στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(τομέας Πολιτισμού)» (Β΄ 5549) (ΑΔΑ: 7Ν194653Π4-58Ε).

11. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασί-
ζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/556714/38111/32757/10282/5-11-2018 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού «Σύσταση Ειδικών Επιτροπών Αξιολόγησης του 
άρθρου 21 του ν. 4369/2016 στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού (τομέας Πολιτισμού)» (Β΄ 5549), ως προς 
την παρ. 7 και ορίζουμε ότι:

Γραμματέας και αναπληρωτής γραμματέας σε καθεμία 
από τις Ειδικές Επιτροπές Αξιολόγησης του άρθρου 21 
του ν. 4369/2016 στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού (τομέας Πολιτισμού) ορίζονται υπάλληλοι της 
Διεύθυνσης αρμοδιότητας θεμάτων προσωπικού του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/556714/38111/32757/10282/5-11-2018 
υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2021

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6360 Τεύχος B’ 600/15.02.2021

*02006001502210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-16T12:20:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




